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UN IYERSITETI I ARTEYE 
SENATI AKA.DEMIK 

YENDIM 

Nr. t9 9 ,Date (!) /; (!?3 !2018 

PER 

MIRATIMIN E PERSONELIT AKA.DEMIK TE FTUAR (ME KONTRA TE ME 

KOHE TE PJESSHME DHE ME NORME TEREDUKTUAR) NE UNIYERSITETIN 

E ARTEVE PER VITIN AKADEMIK 201 7-2018 

e zbatim te. nenit 3, Liria akademike dhe autonomia e institucioneve te arsimit te larte. neni 

38 Funksionet e Senatit Akadem ik, neni 39 Rektori , neni 62 Personeli akademik i ftuar, te 

Ligj it nr. 80/20 15, "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte 

ne Republiken e Shqiperise", duke qene se punesimi i personelit akademik me kohe te pjesshme 

ne arsimin e larte behet me konkurrim publik. pas procedures se shpalljes se konkurseve dhe 

te procesverbaleve te fakulteteve. si dhe nisur nga ngarkesat mesimore per punonjes te ft uar 

mesimore me ane te shkresave per Fakultetin e Muzikes me Nr. 43511 Prot. , date 20.11.2017, 

per Fakultetin e Arteve te Bukura me Nr.106 Prot. , date 3.1 1.2017 dhe per Fakulteti n e Artit 

Skenik me r. 493 Prot. , date 22.12.2017, Senati Akademik, pasi shqyrtoi dokumentacionin e 

percjelle nga te tre fak ul tetet e Universitetit te Arteve. ne menyre unanime. 

YEN DO S I 

1. Miratimin e numrit te personelit akademik te ftuar per vi tin akademik 20 17-2018, ne total 

159. sipas lidhjeve bashkelidhur ketij vendimi per seci lin faku ltet te ndare ne Departamente 

si me poshte: 

~ Fakulteti i Muzikes ne total 96, Lidhja 1; 

,. Faku lteti i Arteve te Bukura ne total 28, Lidhja 2; 

,. Fakulteti i Arti t Skenik ne total 35, Lidhja 3; 

2. Me secilin personel akademik te ftuar, te miratuar ne kete vendim, te lidhet kontrata e punes 

per kohen e mesimdhenies sipas ngarkesave te sec ilit departament te sipercituar qe nga 

fillimi i vitit akademik 2017-20 18; 
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Administratorit te UA si dhe Fakulteteve te UA. 

Ky Yendim hyn ne fuqi menjehere. 
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lidhja 1 FAKUL TETI I MUZIKES 
Viti akademik 201 7-2018 

Departamenti i INTERPRETIMIT 
Nr. Emer Mbiemer Tituli/Grade 

I Ramazan Peku Prof.Asoc. 
2 Gezim Bul9ari Msc. 
3 Brunilda Stefani Msc. 
4 Jorgo Sulkuqi Msc. 
5 Nevila Kalaja Msc. 
6 Fatos Bardulla Msc. 
7 Alba Metaj Msc. 
8 Abigela Voshtina Msc. 
9 Ble1ta Ristan i Msc. 
10 Etleva Katroshi Msc. 
II Herida Duro Msc. 
12 Arben Skenderi Msc. 
13 Gezim Belegu Msc. 
14 Adnan Mumajesi Msc. 
15 Ani ta Misso Msc. 
16 Arber <;eiTi Msc. 
17 Adrian Shahinll i Msc. 
18 Flavio Lito Msc. 
19 Dashamir Mehmeti Msc. 
20 Jonela Golemi Msc. 
21 Rozana Kuka Msc. 
22 Irina Rakipi Msc. 
?" _ .) Il ir Gjoka Ms c. 
24 Ili r Mertiri Msc. 
25 Sokol Toto Msc. 
26 Elton Katroshi Msc. 
27 Hysen Hoti Msc. 
28 Pirro Sota Msc. 
29 Orges Malaj Msc. 
30 Ani ta Ta1t ari Profesor 
31 Erand Kurani Msc. 
32 Dritan Baftj ari Msc. 
,.., 
.).) Il ir Kodhima Msc. 
34 Reinald Fo9i Msc. 
35 Romeo Mano Msc. 
36 Florenc Qafa Msc. 
37 Gysi Teqja Msc. 
38 Xhulia Hoxha Msc. 
39 Dhoksi Prift ul i Msc. 
40 Sevastia Anastasi Msc. 
41 Genita Hoxha Msc. 
42 Ingrid Pulizo Msc. 
43 Armira Kapxhiu Dr. 
44 Klevis Gjergj i Or. 
45 Enina Selenica Msc. 



46 Ardita Bufaj Msc. 
47 Ali Nerjaku Msc. 
48 Emiljan Kola Msc. 
49 Ani Theodhosi Msc. 
50 Daniel Miho Msc. 
51 Endri Mu<;:aj Msc. 
52 Edis Ba<;:e lli Msc. 
53 Edmond Sinani Msc. 
54 Emiljan Dhima Msc. 
55 Valin Qerimaj Msc. 
56 Gent Rrushi Msc. 

Departamenti i KMDP-se 

Nr. Emer Mbiemer Titull/Grade 

I Yaso Tole Profesor 
2 Roland <;ene Prof.Asoc. 
., 
.) Piro Misso Prof. Dr. 
4 Milto Yako Profesor 
5 Oleg Arapi Dr. 
6 Kris Sopiqoti Msc. 
7 Agim Rreza Msc. 
8 Aulon Nac;i Msc. 
9 Yoltan Prodani Msc. 
10 Arjan A vrazi Msc. 
II Albert Papa Msc. 
12 Edmond Yeizaj Msc. 
13 Arjan Brahimi Msc. 
14 Shpetim Kushta Prof. Dr. 
15 Fjoralba Sukulli Msc. 
16 Eljona Li<;: i Msc. 
17 Alban Dhamo Msc. 
18 Edmir Ballgjati Msc. 
19 Ndric;im Mehmeti Dr. 
20 Entela Binjaku Msc. 
21 Eugen Mumajezi Msc. 
22 Mikaela Minga Dr. 

23 Artur Beu Dr. 

24 Hamit Skilja Msc. 
25 Andi Bajraktari Msc. 
26 Kristaq Ko<;:i Msc. 
27 Sokol Hidersha Msc. 
28 Aida Bare Msc. 
29 Pranvera Sulaj Msc. 
30 Jetmira Hyka Msc. 
31 Sajmir Skendul i Msc. 

32 Ivanka Cilka Msc. 
Departamenti i KANTOS 

Nr. Emer Mbiemer Titull/Grade 

I Burhan Spahiu Profesor 
2 Edith Mihali Prof.Asoc. 



3 Shpipe Mingomataj Msc. 
4 Etleva Golemi Msc. 
5 Nikolin Gurakuqi Msc. 
6 Suzana Turku Dr. 
7 Bujar Alliu Msc. 
8 Redjan Mulla Msc. 



Lidhja 2 
F AKUL TETI ARTEVE TE BUKURA 

Viti akademik 2017-2018 

DEPARTAMENTI ARTEVE TE APLIKUARA 

Nr. Emer Mbiemer Titull/Grade 
I Albana Leti Prof.Asoc.Dr. 
2 Elisantila Gaci Msc. 
..., 
.) Ervin Berxolli Msc . 
4 Florian Haxhihyseni Msc. 
5 Harri Aleksi Msc. 
6 Lindar Muca Msc. 
7 David Kryemadhi Msc. 

DEPARTAMENTI PIKTURE 

Nr. Emer Mbiemer Titull/Grade 
I Anila Mullahi Prof.Asoc. Dr. 
2 Andi Garo Msc. 
..., 
.) Andi Nallbani Msc . 
4 Ardian Yerli Msc. 
5 Artan Buca Msc. 
6 Eli Xoxa Dr. 
7 Enton Panari ti Msc. 
8 1-lelidon Haliti Msc. 
9 Ledia Kostandini Msc. 
10 Endri Hobdari Msc. 
I I Erma! Baboc;:i Msc. 
12 Orlis Vathi Msc. 
13 Daniel Qamo Msc. 
14 Fjoralba Satka Prof.Asoc. Dr. 
15 Junela Meksi Msc. 
16 Nada Koll c;: iu Dr. 
17 Rovena Yata Dr. 
18 Primo Shllaku Dr. 
19 Zigrida Sulaj Msc. 

DEPARTAMENTI SKULPTURE 

Nr. Emer Mbiemer Tituli/Grade 
I Zhar:jon Gjecka Msc. 
2 Vjollca Kadija Msc. 



Lidhja 3 F AKUL TETI I ART IT SKENIK 

Viti akademik 2017-2018 

Departamenti AKTRIM & TEORI ARTJ 
Nr. Emer Mbiemer Titu 11/G rade 

I Majlinda Hala Dr. 
2 Lorenc Vangjeli Msc. 
-.. 
.) Arjan Leka Dr. 
4 Eglantina Cenomeri Msc. 
5 Jonida <;unga Msc. 
6 Guljelm Radoja Msc. 
7 Gjovalin Shkurtaj Prof. Dr. 
8 Josif Papagjoni Prof. Dr. 
9 Erena Hasko Dr. 
10 Ervin Meniko Dr. 
II Mirela Oktrova Dr. 
12 Inis Gjoni Msc. 
13 Besa lslami Msc. 
14 Atea Aliko Msc. 

Departamenti SKENOGRAFI & KOSTUMOGRAFI 
Nr. Emer Mbiemer Tituii/G rade 

I Ermir Dizdari Mjeshter i Madh i Punes 
2 Ilir Neziri Shoqerues (daulle) 
3 Astri t T artari Msc. 
4 Ajola Zhupa Msc. 
5 Qi tjako Meniko Prof. Dr. 
6 Petrika Marango Prof. Dr. 
7 Ened Kuka Msc. 
8 Dea Martini Msc. 

Departamenti REGJI TEA TRJ & FILMI 
Nr. Emer Mbiemer Titu ll/G rade 

I Skender Plasari Msc. 
2 Arben Derhemi Msc. 
3 Ahmet Pasha Prof.Asoc. 
4 Kristaq Pilo Msc. 
5 Violeta Banushi Msc. 
6 Ilir Begaj Msc. 
7 Enton Islami Msc. 
8 Edmond Topi Msc. 
9 Arben Lami Msc. 
10 Petrit Beci Msc. 
II Ylljet Alic;ka Prof. Dr. 
12 Petrika Marango Prof. Dr. 
13 Eno Milkani Msc. 
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